

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281 Endereço: RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO CEP: 89835-000 - São Domingos	Pregão presencial 51/2023
	Número Processo: 82/2023 Data do Processo: 30/10/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DESTINADOS À REESTRUTURAÇÃO E MELHORIAS DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 72/2023

Reuniram-se no dia 23/11/2023, as 08:41 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1294/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 82/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n. 02, a empresa: EFJ INSTALAÇÕES LTDA, devidamente representada, tendo conferido os documentos apresentados para o credenciamento e demais declarações solicitadas, estava tudo de acordo, desta forma se deu seguimento com a abertura do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar que estava de acordo com os critérios empostos pelo edital, a mesma fora lançada no sistema e se seguiu com a negociação e lances, estando mais esta etapa concluída se fez a abertura do envelope de documentação, que após análise dos mesmos estando tudo de acordo, com o que solicitava o edital, o proponente: EFJ INSTALAÇÕES LTDA, fora Habilitado, sendo que perguntados pelo Pregoeiro sobre interesse de recurso o presente desiste neste ato, e sem nada a mais a tratar encerra-se a presente ATA adjudicando o vencedor cada qual com seus itens, e após remete a apreciação do Prefeito Municipal.

Lote: 1**Participante: EFJ INSTALAÇÕES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BASE RELÊ FOTOELETRICO 10A - BASE RELÊ FOTOELETRICO 10A	500,000	PC	EFJ	12,6000	6.300,00
2	BRAÇO 1,5M LÂMP. V.S. 70W - BRAÇO 1,5M LÂMP. V.S. 70W	160,000	UN	EFJ	75,0000	12.000,00
3	BRAÇO ESPECIAL I.P 49X3000MM - BRAÇO ESPECIAL I.P 49X3000MM	400,000	UN	EFJ	324,0000	129.600,00
4	CINTA POSTE CIRCULAR 190MM - CINTA POSTE CIRCULAR 190MM	140,000	PÇS	EFJ	54,0000	7.560,00
5	CINTA POSTE CIRCULAR 200MM - CINTA POSTE CIRCULAR 200MM	400,000	PÇS	EFJ	54,0000	21.600,00
6	Chave de IP 1x50 A/2X30A - Chave de IP 1x50 A/2X30A	45,000	UN	EFJ	185,0000	8.325,00
7	CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU TIPO A - CONECTOR CUNHA CU+SN CA-CAA-CU TIPO A	1.200,0	UN	EFJ	5,3000	6.360,00
8	Fio cu Isol. Azul 0,25 mm ² 750 W - Fio cu Isol. Azul 0,25 mm ² 750 W	2.000,0	MT	EFJ	2,5000	5.000,00
9	Fio cu Isol. Preto 0,25 mm ² 750 - Fio cu Isol. Preto 0,25 mm ² 750 W	2.000,0	MT	EFJ	2,5000	5.000,00
10	Fita isolante 20 mm - Fita isolante 20 mm	200,000	UN	EFJ	6,4000	1.280,00
11	Fita isolante anti-chama 19mmx10m auto fusão - Fita isolante anti-chama 19mmx10m auto fusão	60,000	UN	EFJ	21,0000	1.260,00
12	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W	1.000,0	UN	EFJ	33,0000	33.000,00
13	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W	500,000	UN	EFJ	42,0000	21.000,00
14	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 250W	500,000	UN	EFJ	48,0000	24.000,00

15	LAMPADA VAPOR SÓDIO 400W - LAMPADA VAPOR SÓDIO 150,000 400W	UN	EFJ	81,0000	12.150,00
16	LUMINARIA FECHADA I.P. LÂMPADA V.S. 70W - LUMINARIA FECHADA I.P. LÂMPADA V.S. 70W	UN	EFJ	80,0000	9.600,00
17	LUMINARIA FECHADA I.P. LÂMPADA V.S. 400W - LUMINARIA FECHADA I.P. LÂMPADA V.S. 400W	UN	EFJ	92,0000	13.800,00
18	REATOR B.P. LAMP. V.S. 070W - REATOR B.P. LAMP. V.S. 070W	UN	EFJ	59,0000	35.400,00
19	REATOR B.P. LAMP. V.S. 150W - REATOR B.P. LAMP. V.S. 150W	UN	EFJ	75,0000	30.000,00
20	REATOR B.P. LAMP. V.S. 250W - REATOR B.P. LAMP. V.S. 250W	UN	EFJ	71,0000	28.400,00
21	REATOR B. P. LÂMPADA V. S. 400 W - REATOR B. P. LÂMPADA V. S. 400 W	UN	EFJ	134,0000	46.900,00
22	RELÉ F.E N.F 220V BASE 10A - RELÉ F.E N.F 220V BASE 10A	UN	EFJ	18,0000	36.000,00
23	PARAFUSO CAB. ABAUL. 16X070X60MM completo - PARAFUSO CAB. ABAUL. 16X070X60MM completo	UN	EFJ	3,8000	2.280,00
24	Instalação de Iluminação Pública comum - Iluminação Pública comum	M.O	EFJ	42,0000	14.700,00
25	Retirada de Iluminação Pública - Retirada de Iluminação Pública	M.O	EFJ	42,0000	14.700,00
26	Instalação de iluminação pública especial, super poste - Instalação de iluminação pública especial, super poste	UN	EFJ	109,0000	16.350,00
27	RETIRADA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESPECIAL/SUPER POSTE - RETIRADA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESPECIAL/SUPER POSTE	M.O	EFJ	109,0000	16.350,00
28	Instalação/Substituição de reator para I.P comum ou especial - Instalação/Substituição de reator para I.P comum ou especial	M.O	EFJ	42,0000	58.800,00
29	Instalação/Substituição de relé fotoelétrico individual - Instalação/Substituição de relé fotoelétrico individual	M.O	EFJ	15,0000	21.000,00
30	Instalação/Substituição de chave magnética p/I.P pública - Instalação/Substituição de chave magnética p/I.P pública	M.O	EFJ	32,0000	4.800,00
31	Substituição de Lâmpadas 70w/ 150w/ 250w e 400w - Substituição de Lâmpadas 70w/ 150w/ 250w e 400w	M.O	EFJ	23,0000	50.600,00
32	RECEPTACULO E27 - RECEPTACULO E27	UN	EFJ	11,8000	2.596,00
33	RECEPTACULO E40 - RECEPTACULO E40	UN	EFJ	16,0000	3.520,00
34	Aparelhos de iluminação (luminarias de led 100) potencia de 100w, fluxo luminoso de 12500 lumens, eficiencia luminosa de 125LM/W, temperatura de cor de 5000 k, garantia de 5 anos (serviço de instalação inclusa)	UN	EFJ	810,0000	405.000,00

Total do Participante: 1.105.231,00

Total Geral: 1.105.231,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 23/11/2023

PAULO JUNG

MEMBRO

TANIA APARECIDA BUSATO

MEMBRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

PREGOEIRO

OFELIA CRISTINA JUNG

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EFJ INSTALAÇÕES LTDA

VANDERLEI GUIMARAES
